教 保 体 第 ４ ８ ９ 号
                                                     令和３年６月１１日

  各市町村教育委員会教育長
 各 県 立 学 校 長  様
 各 教 育 事 務 所 長

                                            埼玉県教育委員会教育長

「学校における熱中症対策ガイドライン作成の手引き」の活用について（依頼）

 標記について、令和３年６月９日付け事務連絡で、文部科学省総合教育政策局男女共

同参画共生社会学習・安全課から、別添（写）のとおり依頼がありました。
 つきましては、本手引きの実践編において、具体的な熱中症の予防措置や熱中症発生

時に対応が記載されており、各学校が危機管理マニュアルの見直し・改善を行う際など

にも活用いただき、熱中症の予防に努められますようお願いいたします。
 また、現在、各学校では新型コロナウイルスへの感染防止対策を講じていただいてい

るところですが、体育の授業時等における適切なマスクの脱着等、熱中症事故の防止に

御留意願します。
なお、市町村教育委員会におかれましては、貴管下各学校等に周知くださるようお願

いします。

担当：保健体育課健康教育・学校安全担当
   鎌田 聖治
      ＴＥＬ ０４８－８３０－６９６４
      ＦＡＸ ０４８－８３０－４９７１